

Dönem : 1
Toplantı : 2

MİLLET MECLİSİ S. Sayısı : 489

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı teşkilâtında çalışan tabip, diştabibi ve eczacılardan coğrafi, iktisadi ve içtimai sebeplerle hususi vaziyette olduğu Bakanlar Kurulunca kabul olunan mahallerde sürekli görev ile bulunanlarla Hıfzıssıhha enstitülerinde çalışmakta olan kimya mühendisleri, mikrobiyoloji ve biyokimya mütehasıslarına ödenek verilmesine dair kanun tasarısı ile Mardin Milletvekili Mehmet Ali Arıkan'ın, hekimlere aylık hizmet karşılığı ödenek verilmesine dair kanun teklifi ve Sağlık ve Sosyal Yardım ve Plân komisyonları raporları (1/531, 2/89)

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı teşkilâtında çalışan tabip, diş tabibi ve eczacılardan coğrafi, iktisadi ve içtimai sebeplerle hususi vaziyette olduğu Bakanlar Kurulunca kabul olunan mahallerde sürekli görev ile bulunanlarla, Hıfzıssıhha enstitülerinde çalışmakta olan kimya mühendisleri, mikrobiyoloji ve biyokimya mütehasıslarına ödenek verilmesine dair kanun tasarısı (1/531)

T. C.

Başbakanlık

28 . 8 . 1963

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 71 - 2042/4085

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 16 . 8 . 1963 tarihinde kararlaştırılan «Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Teşkilâtında çalışan tabip, diş tabibi ve eczacılardan coğrafi, iktisadi ve içtimai sebeplerle hususi vaziyette olduğu Bakanlar Kurulunca kabul olunan mahallerde sürekli görev ile bulunanlarla, Hıfzıssıhha enstitülerinde çalışmakta olan kimya mühendisleri, mikrobiyoloji ve biyokimya mütehasıslarına ödenek verilmesine dair kanun tasarısı» gerekçesi ile birlikte sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Ismet İnönü
Başbakan

G E R E K Ç E

Bugün sağlık personeline de tatbik edilmekte olan barem sistemi meslek mensupları için resmî hizmeti tamamen gayricazip bir hale getirmiş ve Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığını gün geçtikçe vahameti artan bir hekim buhranı ile karşı karşıya bırakmıştır.

Nitekim bu gün birçok vilâyetlerimizde dahi Hükümet tabiplerinin sadece maaşları ile iktifa zaruretinde bulunması sebebiyle bu vazifeler münhal kalmakta mahrumiyet bölgelerinde ise, mecburi hizmetliler ihtiyacı karşılayamadığından münhal miktarı yüzde elliye yükselmektedir.

Bu itibarla mesleke ve hizmete rağbeti artırmak ve hususiyet ve külfet arz eden mahaller için eleman temin edebilmek üzere mevcut barem sisteminin dışına çıkılması zaruri görülmüş ve bunu teminen ilişik kanun tasarısı izhar olunmuştur.

Tasarının kanunlaşması halinde, coğrafi, iktisadi, içtimai ve idari sebeplerle hususi vaziyette olduğu Bakanlar Kurulunca kabul edilen mahallerde çalışacak olan sağlık personeli ile Hıfzıssıhha enstitülerinde çalışmakta olan uzmanlara 1 000 liraya kadar bir tazminat verilmesi imkân dâhiline girecek ve bu suretle 224 sayılı Sosyalizasyon Kanununun henüz tatbik olunmadığı mahrumiyet bölgeleri için de personel temin edilmesi mümkün olacaktır.

Esasen bu sistem bu gün mevzuatımıza da girmiş olup, hususiyet arzeden birtakım memuriyetler için ödenek verilmesi esası kabul edilmiş bulunmaktadır.

Tasarının maddelerine gelince:

Tasarının birinci maddesi, coğrafi, iktisadi, içtimai ve idari sebeplerle hususiyet arz ettiği Bakanlar Kurulunca kabul edilen mahallerde çalışacak sağlık personeli ile Hıfzıssıhha müesseselerinde çalışacak uzmanlara ayda bin liraya kadar bir ödenek verileceğini;

İkinci maddesi kanuni izinler ve yurt içindeki geçici görev hali müstesna, ödenek alabilmek için ilgililerin bilfiil vazife görmeleri icabettiğini ve alınacak ödeneklerin munzam vazife maaşlarına tesir etmeyeceğini; hükme bağlamaktadır. Zira bu bölgeler mahrumiyet mntakaları olduğu için esasen fazla tabip bulunamamakta ve bir tabibe birden fazla hizmet tahmili zaruri olmaktadır.

Üçüncü madde, ödeneklerin aylıklar ile birlikte ödeneceğini ve istirdat hükümlerinin de maaşların istirdadına dair hükümlere tabi olacağı esaslarına vaz'etmektedir.

Mardin Milletvekili Mehmet Ali Arıkan'ın, Hekimlere aylık hizmet karşılığı ödenek verilmesine dair kanun teklifi (2/89)

16 . 1 . 1962

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Hekimlere aylık hizmet karşılığı ödenek verilmesine dair kanun teklifim, gerekçesiyle birlikte ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğine müsaadelerinizi saygılarımla rica ederim.

Mardin Milletvekili
Mehmet Ali Arıkan

G E R E K Ç E

Türkiyemizde sağlık işlerimizin belkemiğini tabip doktorların teşkil ettiği bir gerçektir. Bu günkü durum muvacehesinde doktorlarımızın kısmı küllisi büyük şehirlerde toplanmış bulunmakta ve Anadolu'nun bâzı kasaba ve kazalarında serbest doktor şöyle dursun bir Hükümet tabibi bulunmamaktadır. Bunun yegâne sebebi tabip doktorlara Devlet hizmetinde yeteri nisbette ücret veya maaş verilmemesidir. Filhakika bu günkü hayat şartları karşısında büyük bir fedakârlık içinde çalışmakta olan Türk doktorları memleketin üera köşelerine kadar gidip hizmet vermeleri artık imkânsız hale gelmiştir. Bu gün Türkiyemizin muhtelif Devlet müesseselerindeki tabip münhalâtı yürekler acısıdır. Sağlık Vekâletinin 4 . 11 . 1961 tarihli haberler bültenine göre genel şirurjide 6, iç hastalıklarında 8, cilt ve zühreviyede 6, göz hastalıklarında 3, çocuk hastalıklarında 8, kadın hastalıkları ve doğumda 16, göğüs hastalıklarında 7, radvolojide 13, kulak, burun, boğazda 1, fizyoterapi-de 3, anatomi patalojide 1, akıl ve sinirde 4, ürolojide 1, anesteziyolojide 2, ortopedide 1, antaniyede 2 yani cem'an yekûn 82 mütehassis hekimlik münhal bulunduğu gibi 106 hükümet tabipliği, 28 belediye

tabipliği, 126 sağlık merkezi tabipliği, 34 verem-savaş dispanser tabipliği, 3 cüzzam savaş tabipliği, 3 muayene ve tedavi evi-tabipliği, 18 frengi savaş tabipliği, 30 trahom savaş tabipliği, 6 sağlık ve sosyal yardım müdürlüğü, 3 sıtma savaş başkanlığı, 15 sıtma savaş bölge başkanlığı münhal bulunmaktadır. Ayrıca 32 kaza merkezinin hiç doktoru yoktur. Cem'an yekün bu gün Türkiye'mizin sıhhat müesseselerinde 605 yer tâyinler beklemekte fakat Sağlık Bakanlığı tabip eleman bulamamakta, yapılan tâyinlerden sonra da birçok doktorlar ücret ve ücrete karşılık yüklendikleri mesuliyeti ve mahrumiyeti nazara alarak vazife mahalline gitmektense istifayı tercih etmektedirler. Bu durum karşısında bu gün cemiyetimiz sağlık ve sosyal bakımından feci bir tehlike ile karşıkarşıya bulunmaktadır. Hastalıkların artması ve çeşitli hastalıklara karşı eleman ve tabip kifayetsizliği içtimai sefalete sebebiyet vermektedir. Sağlığı korunmıyan bir milletin ise güven ve huzurundan ve çalışma randımanı ile millî gelir artışından bahsetmiye imkân yoktur. Bu itibarla tabiplik meslekinin asgari hayat şartlarına cevap verecek ve geçimi temin edecek surette cazip bir hale getirilmesi kaçınılmaz bir zarurettir.

Bunun içindir ki Türkiye'de bilhassa mahrumiyet bölgelerine doktor temin edebilmek maksadıyla Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının nakil ve tâyin yönetmeliğindeki esaslara sadık kalmak şartıyla ve bu husus nazara alınarak kanun teklifimiz hazırlanmıştır. Filhakika bahse konu yönetmelik memleketi, sosyal, kültürel, iktisadi şartlar bakımından (ticari ve sınai hayatın durumu, su, elektrik, okul, yol vaziyeti ve sair sosyal ve kültürel müesseselerin mevcudiyeti ve nüfus gibi sair hususlar) 5 bölgeye ayırmış bulunmaktadır. Bir sayılı cetvelde tadadolunan 340 yer ağır mahrumiyet bölgesi sayılmış, 67 yer mahrumiyet bölgesi olarak kabul ve iki numaralı listede yer almış ve 266 yerde normal bölgede gösterilmiştir. 4 ve 5 numaralı listede ise iyi ve en iyi yerler olarak kabul edilmiştir. En iyi yerler Adana, Ankara, Bursa, İzmir, İstanbul, Samsun, Trabzon gibi yerler gösterilmiştir. Kanun teklifimizde de ödenek miktarının tâyininde bölgelerin içtimai ve kültürel durumunu gösteren bu listeler esas olarak kabul edilmiştir. Ancak bir bölgedeki yerler arasında bazı hususiyetler bakımından fark olacağı düşüncesiyle daha âdil bir esas kurmak için aynı bölge içindeki yerlerin de nüfusu nazara alınmak suretiyle ödenek miktarı tesbit olunmuştur. Bu suretle memleketin en ücra yerlerine kadar doktorların gidebilmesi imkânı kısmen sağlanmış olmaktadır. Tasarı kabul edildiği takdirde 3-3,5 milyon liraya ihtiyaç hâsıl olacaktır. Boş kadrolardan yapılacak tasarruf bu ihtiyaca cevap vermektedir. Takdir ve tensiplerine arz olunur.

Sağlık ve Sosyal Komisyonu raporu

Millet Meclisi
Sağlık ve Sosyal Yardım
Komisyonu
Esas No. : 2/89
Karar No. : 5

8 . 2 . 1962

Yüksek Başkanlığa.

Yüksek Başkanlığımızca Komisyonumuza 17 . 1 . 1962 tarihinde 2/89 numara ile havale buyurulan (Mardin Milletvekili Mehmet Ali Arıkan'ın hekimlere aylık hizmet karşılığı ödenek verilmesine dair kanun teklifi) Sağlık ve Sosyal Yardımve Maliye Bakanlıkları temsilcileri ve teklif sahibi hazır oldukları halde 24 . 1 . 1962 tarih ve 31 . 1 . 1962 tarihli celselerinde tetkik ve müzakere olundu.

Kanun teklifi gerekçesine esas itibariyle aynen iştirak edilmekle beraber aşağıdaki noktaların tadil ve tavihine oy birliği ile karar verilmiştir.

1. Gerekçedeki nüfus esası kabul edilmemiştir, zira mahrumiyet bölgesi diye tarif edilen yerler tecrübe ve bilgimize göre mevcut iktisadi şartlar bakımından bir kıstas olamamaktadır. Sani-

yen bahis mevzuu yerlerdeki sağlık merkezlerinde mütehassis hekimin de çalışması sebebiyle mütehassis ve pratisyen hekimlik ayrı ayrı mütalâa edilmiştir.

2. Mesleki daha cazip hale getirip gayeye ulaşabilmek için ödenek az görülmüş ve komisyonca tadil edilen kanun metninde görüldüğü gibi artırılmıştır.

3. Sağlık Bakanlığının Tâyin Yönetmeliğine bağlı 4 ve 5 sayılı cetvellerde gösterilen mahallerde çalışacaklara ödenek verilmesine lüzum görülmediği gibi mahrumiyet bölgelerinde muayyen bir müddet kalmıyanlara da ödenek verilmesi uygun görülmemiştir.

4. Ek vazife alanların birinci vazifelerinden dolayı ödenek verilmesi tasrih olunmuş ve 224 sayılı Sosyalleştirme Kanununun tatbik edildiği yerlerde bu kanunun işlemeyeceği tasrih edilmiştir.

5. Kanun teklifinde, bu kanunun Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca yürütüleceği belirtilmekte olması kâfi görülüyerek Maliye Bakanlığı ile beraber her iki bakanlıkça yürütülmesi tadili uygun görülmüştür.

17 . 1 . 1962 tarihinde 2/54 numara ile Komisyonumuzca karara bağlanan İstanbul Milletvekili Suphi Baykam ve 68 arkadaşının teklif ettikleri (Sağlık personelinin anlaşma ile çalıştırılmasına dair) kanun teklifi ile bahis mevzuu olan bu kanunun amaç ve niteliği mahrumiyet bölgelerine kolay doktor bulmak keyfiyeti olduğuna göre, evvelce Bütçe Komisyonuna havale edilmek üzere Yüksek Başkanlığımıza gönderilen kanunla tevhidî gerektiğine oy birliği ile karar verildi.

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna sevk edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile sunulur.

Sağlık ve Sosyal Yardım

Komisyonu Başkanı

İstanbul

Z. Zeren

Bursa

E. Paksoy

Sözcü

Balıkesir

A. İ. Kıvrımlı

İçel

İ. Önal

Kâtip

Konya

S. Aytan

Kars

H. Erdoğan

Bolu

K. Demir

Kayseri

V. A. Özkan

Nevşehir

H. F. Aka

MARDİN MİLLETVEKİLİ MEHMET ALİ ARIKAN'IN KANUN TEKLİFİ

Hekimlere aylık hizmet karşılığı ödenek verilmesine dair kanun teklifi

MADDE 1. — Devlet hizmetinde bulunan hekimlerden Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Nakil ve Tâyin Yönetmeliğinde tesbit edilen bir sayılı cetveldeki yerlerde hizmet görenlere her ay 600 lira ve bu yerlerden nüfusu on binden yukarı olan yerlerde hizmet görenlere 550 lira ve aynı Yönetmeliğin iki sayılı cetvelinde gösterilen yerlerde hizmet görenlere her ay 500 lira ve bu yerlerden nüfusu 20 binden yukarı yerlerde hizmet görenlere her ay 450 lira ve yine aynı Yönetmeliğin üç sayılı cetvelinde gösterilen yerlerde hizmet görenlere her ay 400 L. ve

SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Hekimlere aylık hizmet karşılığı ödenek verilmesine dair Kanun

MADDE 1. — Devlet, belediye ve özel idare hizmetinde bulunan hekimlerden Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Nakil ve Tâyin Yönetmeliğinde tesbit edilen (1) sayılı cetveldeki yerlerde hizmet gören mütehassis hekimlere her ay 1 500 lira, pratisyen hekimlere 1 000 lira ve aynı Yönetmeliğin (2) sayılı cetvelinde gösterilen yerlerde hizmet gören mütehassis hekimlere her ay 1 000 lira, pratisyen hekimlere 750 lira ve aynı Yönetmeliğin (3) sayılı cetvelinde gösterilen yerlerde hizmet gören mütehassis hekimlere her 750 lira, pratisyen hekimlere 500 lira ödenek verilir.

Teklif

bu yerlerden nüfusu 30 binden yukarı olan yerlerde hizmet görenlere 350 L. önedek verilir.

MADDE 2. — Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Nakil ve Tâyin Yönetmeliğine bağlı 4 ve 5 sayılı cetvellerdeki yerlerde hizmet görenler ödenek alamazlar.

MADDE 3. — Bu kanun neşri tarihinden itibaren mer'idir.

MADDE 4. — Bu kanunu Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı yürütür.

Sağlık ve Sosyal Yardım Ko.

MADDE 2. — Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Nakil ve Tâyin Yönetmeliğine bağlı 4 ve 5 sayılı cetvellerdeki yerlerde hizmet gören hekimler ile yukardaki, maddede gösterilen bölgeler dâhilinde Vekâletin tensibedeceği yerlerde muayyen bir müddet hizmet görmeyi taahhüdetsiyenler ödenek alamazlar.

MADDE 3. — Ek vazife alan hekimler munhasıran birinci vazifelerinden dolayı ödenek alırlar.

224 sayılı Kanunun tatbik edildiği yerlerde bu kanunun hükümleri işlemez.

MADDE 4. — Bu kanun yayımı tarihinden itibaren yürürlüğe girer.

MADDE 5. — Bu kanunu Sağlık ve Sosyal Yardım ve Maliye Bakanları yürütür.

Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu raporu

Millet Meclisi
Sağlık ve Sosyal
Yardım Komisyonu
Esas No. : 1/531
Karar No. : 27

27 . 9 . 1963

Yüksek Başkanlığa

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 16 . 8 . 1963 tarihinde kararlaştırılan «Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı teşkilâtında çalışan tabip, diş tabibi ve eczacılardan coğrafi, iktisadi ve içtimai sebeplerle hususi vaziyette olduğu Bakanlar Kurulunca kabul olunan mahallerde sürekli görev ile bulunanlarla, Hıfzıssıhha enstitülerinde çalışmakta olan kimya mühendisleri, mikrobiyoloji ve biyokimya mütehassıslarına ödenek verilmesine dair kanun tasarısı» 25 . 9 . 1963 tarihli toplantıda Sağlık Bakanlığı ve Maliye temsilcileri huzuru ile tetkik ve müzakere olundu:

Kanun metninin başlığı «Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığında çalışan ve hususiyet arz eden yer ve hizmetlerde görevlendirilen sağlık personeline ödenek verilmesine dair Kanun» tasarısı olarak Komisyonumuzca değiştirilmiştir.

Kanun metninin birinci maddesi «Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığında teşkilâtında ve Hıfzıssıhha enstitülerinde çalışan tabip, diş tabibi, eczacı, biolog, kimyager, kimya mühendisi, kimya lisansiyeli ve veterinerlerden, coğrafi, iktisadi ve içtimai sebeplerle hususi vaziyette olduğu Bakanlar Kurulunca kabul olunan yer ve hizmetlerde sürekli görevde bulunanlara, her ay maaşlarından ayrı olarak (1 000) liraya kadar Bakanlar Kurulunca belirtilecek esaslar dairesinde ödenek verilir.» şeklinde Komisyonumuzca değiştirilmiştir.

Tasarının 2 nci maddesinin birinci fıkrası «birinci maddede yazılı ödenoğe hak kazanabilmek için, mezkûr maddede sözü geçen mahal ve görevlerde fiilen çalışmak şarttır.» şeklindeki Komisyonumuzca değiştirilmiştir.

Tasarının 2 nci maddesinin ikinci fıkrasındaki 2/10857 sayısı 2/1087 olarak Komisyonumuzca düzeltilmiş ve diğer fıkraları Hükümet teklifinde olduğu gibi aynen kabul edilmiştir.

Tasarının 3 ncu, 4 ncu ve 5 nci maddeleri aynen kabul edilmiştir.

Havalesi gereğince Plân Komisyonuna sevk edilmek üzere Yüksek Başkanlığa arz olunur.

Sağlık ve Sosyal
Yardım Komisyonu
Başkan Vekili
Ankara
M. K. Erkoçan

Bu Rapor Sözcüsü
ve Kâtibi
Eskişehir
İ. Cemalçılar

İçel
İ. Önal

Konya
S. S. Yücesoy

Nevşehir
H. F. Aka

Uşak
İ. Bulanalp

Balıkesir
A. İ. Kıvrımlı

Bütçe ve Plân Komisyonu raporu

Millet Meclisi
Bütçe ve Plân
Komisyonu

Esas No. : 1/531, 2/89

Karar No. : 201

3 . 10 . 1963

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı teşkilâtında çalışan tabip, diştabibi ve eczacılardan coğrafi, iktisadi ve içtimai sebeplerle hususi vaziyette olduğu Bakanlar Kurulunca kabul olunan mahallerde sürekli görev ile bulunanlarla, Hıfzıssıhha enstitülerinde çalışmakta olan kimya mühendisleri, mikrobiyoloji ve biyokimya mütehassıslarına ödenek verilmesine dair kanun tasarısı ile aynı mahiyette olduğu cihetle birleştirilmiş olan Mardin Milletvekili Mehmet Ali Arıkan'ın Hekimlere aylık hizmet karşılığı ödenek verilmesine dair kanun teklifi Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı, Maliye Bakanlığı temsilcileri hazır oldukları halde incelendi ve görüşüldü.

Gerek tasarı ve gerekse teklif, bugünkü barem sistemi içinde cazibesini kaybetmiş bulunan tıp mesleğini cazip hale getirmek ve mahrumiyet bölgelerine lüzumlu personeli temin etmek için hekimlere aylıklarından hariç olarak ödenek verilmesini derpiş etmektedir.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının bugün içinde bulunduğu ve bir an önce çözümüne bir çare arayıp bulmak zorunda olduğu en önemli mesele, hiç şüphe yok ki personel meselesidir. Gerçekten, son yıllarda Bakanlığın personel kadrolarında muntazam bir boşalma göze çarpmaktadır. Hele halk sağlığı hizmetlerinde bu boşalma büsbütün hâd bir safhaya girmiş ve önüne geçilemez bir hal almış bulunmaktadır. Özellikle, hususiyet gösteren bazı mahrumiyet bölgelerine ve hizmetlerine sağlık personeli göndermek âdeta imkânsız hale gelmiştir.

Halk sağlığı hizmetlerinde ve bulaşıcı hastalıklarla savaşta çok önemli bir yer işgal eden aşı ve seromların hazırlandığı ve çeşitli ilaçlarla su ve gıda maddelerinin kontrol ve tahlillerinin yapıldığı Hıfzıssıhha müesseseleri, elemansızlık yüzünden çok sıkıntılı ve zor durumlara düşmüş bulunmaktadır.

Bu gün halk sağlığı hizmetleri, hekimler için cazibolmaktan çok uzak bulunmaktadır. Zira, bu hizmetlerde çalışan hekimler, tedavi edici hizmetlerde çalışanların aksine, tam mesai sarfetmeleri

dolayısıyla, muayenehane açıp mesleklerini ve sanatlarını serbest olarak icra etmek imkânından yoksun bulunmaktadır.

Bu yüzden büyük şehirler dâhil mahrumiyet bölgelerine sağlık müdürü, Hükümet tabibi ve sağlık merkezlerine hekim bulunamamaktadır.

İşte bu aksaklıkları bertaraf ederek doktorlarımızın halk sağlığı hizmetlerine de iltifat etmelerini temin gayesiyle sevk edilen tasarı uygun görülmesi ve Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunun metni müzakereye esas tutularak maddelerin müzakeresine geçilmiştir.

Kanun başlığı vuzuh bakımından değiştirilmiştir.

Birinci madde ile ilgili olan Mardin Milletvekili Mehmet Ali Arıkan'ın teklifi, bu günkü barem sistemini bozacağı, maaş gibi maktu miktarlar getirdiğinden teşvik edici görülmediği, tasarının ise idareyi daha serbest bıraktığı ve elâstikî olduğu dikkate alınarak sağlık ve sosyal yardım komisyonunun metni aynen kabul edilmiştir.

Öncelik ve ivedilikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan Hatay Ş. İnal	Sözcü Ordu A. H. Onat	Ankara M. Ete	Aydın O. Apaydın
Çanakkale Ş. İnan	Diyarbakır R. İskenderoğlu	Hatay A. S. Hocaoğlu	İzmir N. Mirkelâmoğlu
Kars K. Okyay	Sakarya N. Bayar	Siirt A. Yaşa	Kırşehir A. Bilgin
	Trabzon A. Şener	Sinop M. Alicanoğlu	

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Teşkilâtında çalışan tabip, diş tabibi ve eczacılardan coğrafi, iktisadi ve içtimai sebeplerle hususi vaziyette olduğu Bakanlar Kurulunca kabul olunan mahallerde sürekli görev ile bulunanlarla, Hıfzıssıhha Enstitülerinde çalışmakta olan kimya mühendisleri, mikrobiyoloji ve biyokimya mütehasıslarına ödenek verilmesine dair kanun tasarısı

MADDE 1. — Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı teşkilâtında çalışan tabip, diş tabibi ve eczacılardan, coğrafi, iktisadi ve içtimai sebeplerle hususi vaziyette olduğu Bakanlar Kurulunca kabul olunan mahallerde sürekli görevde bulunanlarla, hıfzıssıhha enstitülerinde çalışmakta olan kimya mühendisleri, mikrobiyoloji ve biyokimya mütehasıslarına, her ay maaşlarından ayrı olarak 1 000 liraya kadar, Bakanlar Kurulunca belirtilecek esaslar dairesinde ödenek verilir.

MADDE 2. — Birinci maddede yazılı ödeneye hak kazanabilmek için, mezkûr maddede sözü geçen mahallerde fiilen görev yapmak şarttır.

3153 sayılı Kanuna dayanılarak 27.4.1939 tarihli ve 2/10857 sayılı kararname ile yürürlüğe konulmuş bulunan tüzüğün 24 ncü maddesi gereğince verilen izinlerle, Memurin Kanununun 78 ve 79 ncü maddeleri hükümlerine göre verilen izinleri kullananlar ve yurt içinde geçici görevle başka tarafa gönderilenler ile görevleri icabı ayrılanlar dışında her ne suret ve sebeple olursa olsun görevleri başında bulunmayanlara görevlerinden ayrı buldukları sürece ödenekleri verilmez.

Hastalık sebebiyle işi başına gelmeyenlerin, bu yüzden ayrıldıkları günlerin bir yılda toplamı 60 günü geçmemek üzere ödenekleri verilir. Bu ödeneğin verilmesi ek görev maaş, ücret veya tazminatlarıyla vekâlet maaş veya ücretlerinin ödenmesine engel teşkil etmez.

Ancak uhdesinde birden fazla görev bulunanlar yalnız asli görevlerinden dolayı ödeneye müstehak olurlar. Ek görev veya vekâlet görevlerinden dolayı ödenek alamazlar.

SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığında çalışan ve hususiyet arz eden yer ve hizmetlerde görevlendirilen sağlık personeline ödenek verilmesine dair kanun tasarısı

MADDE 1. — Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı teşkilâtında ve Hıfzıssıhha enstitülerinde çalışan tabip, diş tabibi, eczacı, biyolog, kimyager, kimya mühendisi, kimya lisansiyeye ve veterinerlerden, coğrafi, iktisadi ve içtimai sebeplerle hususi vaziyette olduğu Bakanlar Kurulunca kabul olunan yer ve hizmetlerde sürekli görevde bulunanlara, her ay maaşlarından ayrı olarak 1 000 liraya kadar, Bakanlar Kurulunca belirtilecek esaslar dairesinde ödenek verilir.

MADDE 2. — Birinci maddede yazılı ödeneye hak kazanabilmek için, mezkûr maddede sözü geçen mahal ve görevlerde fiilen çalışmak şarttır.

3153 sayılı Kanuna dayanılarak 27.4.1939 tarihli ve 2/1087 sayılı Kararname ile yürürlüğe konulmuş bulunan tüzüğün 24 ncü maddesi gereğince verilen izinlerle, Memurin Kanununun 78 ve 79 ncü maddeleri hükümlerine göre verilen izinleri kullananlar ve yurt içinde geçici görevle başka tarafa gönderilenler ile görevleri icabı ayrılanlar dışında her ne suret ve sebeple olursa olsun görevleri başında bulunmayanlara görevlerinden ayrı buldukları sürece ödenekleri verilmez.

Hastalık sebebiyle işi başına gelmeyenlerin, bu yüzden ayrıldıkları günlerin bir yılda toplamı 60 günü geçmemek üzere ödenekleri verilir. Bu ödeneğin verilmesi ek görev maaş, ücret veya tazminatlarıyla vekâlet maaş veya ücretlerinin ödenmesine engel teşkil etmez.

Ancak uhdesinde birden fazla görev bulunanlar yalnız asli görevlerinden dolayı ödeneye müstahak olurlar. Ek görev veya vekâlet görevlerinden dolayı ödenek alamazlar.

**BÜTÇE VE PLÂN KOMİSYONUNUN
DEĞİŞTİRİŞİ**

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı teşkilâtında çalışmakta olup hususiyet arz eden yer ve hizmetlerde görevlendirilen sağlık personeline ödenek verilmesine dair kanun tasarısı

MADDE 1. — Sağlık ve Sosyal Komisyonunun 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Sağlık ve Sosyal Komisyonunun 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Hü.

MADDE 3. — Birinci maddede yazılı ödenekler aybaşlarında ve aylıklarla birlikte ödenir.

Bu ödeneye hak veren bir göreve tâyin edilenlerin ödenekleri göreve başlayış tarihlerini takibeden aybaşından verilmeğe başlanır ve bu görevden ayrılanların aysonuna kadar olan istihkakları geri alınmaz.

İkinci madde hükümlerine göre ödeneklerinin kesilmesi gerekenlerin ödeneklerinin kesilmesinde ve görevlerine dönmeleri üzerine tekrar ödenmeğe başlamasında yukardaki hükümler uygulanır.

Ödenegin verilmesinde 7244 sayılı Kanunun 3 ncü maddesi hükmü saklıdır.

MADDE 4. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 5. — Bu kanunun hükümlerini Maliye ve Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanları yürütür.

16 . 8 . 1963

Başbakan <i>İ. İnönü</i>	Devlet Bakanı ve Başb. Yardımcısı <i>E. Alican</i>
Devlet Bakanı ve Başb. Yardımcısı <i>H. Dinçer</i>	Devlet Bakanı ve Başb. Yardımcısı <i>T. Feyzioğlu</i>
Devlet Bakanı <i>V. Pirinçcioğlu</i>	Devlet Bakanı <i>R. Aybar</i>
Devlet Bakanı <i>N. Ökten</i>	Adalet Bakanı <i>A. K. Yörük</i>
Millî Savunma Bakanı <i>İ. Sancar</i>	İçişleri Bakanı Y. <i>O. Öztrak</i>
Dışişleri Bakanı <i>F. C. Erkin</i>	Maliye Bakanı <i>F. Melen</i>

Sağlık ve Sosyal Yardım Ko.

MADDE 3. — Hükümet teklifinin 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Hükümet teklifinin 4 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Hükümet teklifinin 5 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Millî Eğitim Bakanı <i>İ. Öktem</i>	Bayındırlık Bakanı <i>İ. Seçkin</i>
Ticaret Bakanı <i>A. Oğuz</i>	Sa. ve So. Y. Bakanı <i>Y. Azizoglu</i>
Güm. ve Tekel Bakanı <i>O. Öztrak</i>	Tarım Bakanı <i>M. İzmen</i>
Ulaştırma Bakanı <i>İ. Ş. Dura</i>	Çalışma Bakanı <i>B. Ecevit</i>
Sanayi Bakanı <i>F. Çelikkbaş</i>	Turizm ve Ta. Bakanı <i>N. Ardicoglu</i>
İmar ve İskân Bakanı <i>F. K. Gökay</i>	

Bütçe ve Plân Ko.

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tasarının 4 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Tasarının 5 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.